REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
TEATRI KOMBETAR I OPERES, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I SHERBIMEVE

Nr.izﬁ/ prot. Tirané, mé.Jb.0 £:2024

NJOFTIM

Teatri Kombétar i Operés, Baletit dhe Ansamblit Popullor, né zbatim t& ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995 “Kodi Punés i Republikés s&¢ Shqipérisé€”, i ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés sé¢ Shqipérisé”, ligjit nr. 90, daté 27.09.2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, ligjit nr. 10 352, daté& 18.11.2010 “Pér
artin dhe kulturén”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 176, daté 29.03.2006 “Pér botimin e buletinit t&
njoftimeve publike”, Urdhrit t& Kryeministrit nr.140, daté 28.03.2014 “Pé&r miratimin e strukturés
dhe t€ organikés t&€ TKOBAP”, Statutit t&¢ TKOBAP-sé miratuar me urdhér t&€ Ministrit t& Kulturés
nr. 166, daté 27.04.2015 dhe Rregullores sé¢ Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
TKOBAP-s¢”, shpall audicionin pér pozicionin e punés “Solist i Dyté Lirik (Tenor)” prané
Drejtorisé sé Operés dhe Filarmonisg.

Kérkesat e pérgjithshme qé duhet té plotésojné personat q& aplikojné:

1. TE jeté shtetas shqiptar ose i huaj

2. Te jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése

3. Té pérmbushé kérkesat ligjore pér nivelin arsimor dhe t€ zotérojé aftésité e nevojshme
profesionale pér vendin pérkatés t&€ punés

4. T€ mos jet€ dénuar me vendim t& formés s& preré t& gjykatés pér kryerjen e njé krimi apo
pér kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje

5. Ndaj tij t&€ mos jeté marré masé disiplinore e largimit nga puna pér shkak t& nj€ shkeljeje
t€ réndé disiplinore

6. T& keté njohuri t& gjuh&ve t& huaja (preferohet anglisht dhe italisht).

Programi pér konkurimin éshté interpretimi i roleve té plota (pérzgjedhia e roleve pér
interpretimin nga kandidatét do té béhet Komisioni i Vlerésimit) nga veprat e méposhtme:
Verdi: “La Traviata”

Verdi: “Rigoletto”

Verdi: “Macbeth”

Puccini: “La Boheme”

Puccini: “Madama Butterfly”

Donizetti: “Lucia Di Lammermoor”

Puccini: “Messa Di Gloria”

Mozart: “Messa Di Requiem”
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Vo

Audicioni do té zhvillohet mé 10.9.2024, ora 14:00 né Hollin e Katit té Dyté prang Teatrit
Kombétar té Operés, Baletit dhe Ansamblit Popullor.

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit té tyre:

1. Letér shprehje interesi pér pozicionin e punés s& shpallur

2. Jetéshkrimi (CV)

3. Fotokopje té mjetit t& identifikimit

4. Diploma (pér kanto brenda ose jashté vendit), suplementi dhe lista e notave t& noterizuara.
Nése aktualisht jeni né pérfundim t& studimeve t& larta né nivelin Master, t& depozitohet
diploma Bachelor dhe lista e notave t& noterizuara. N& rast se arsimimi &sht& kryer jashté vendit
depozitohet edhe dokumenti i njohjes sé tyre nga institucionet pérkatése sipas legjislacionit t&
arsimit t€ larté

5. Cdo dokument tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€, vlerésimet pozitive,
rekomandime apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin e kandidatit

6. Libreza e punés e noterizuar ose vértetim mbi pagesén e kontributeve

7. Déshmi e gjendjes gjyqésore.

Mosparagqitja e ploté dhe né kohé e-dokumenteve sjell skualifikimin e aplikantit.

Dokumentacioni do té depozitohet prané Zyrés sé Protokollit ose i skanuar né adresén né
postén elektronike zyrtare t¢ TKOBAP-sé sekretaria@tkob.gov.al deri né datén 3.9.2024
me objekt: Aplikim pér pozicionin e punés “Solist i Dyté Lirik (Tenor)” prané Drejtorisé
s€ Operés dhe Filarmonisé.

Pas verifikimit t&€ dokumentave t€ depozituara, aplikantét té cilét plotésojné kriteret e kérkuara,
do t& lajmérohen népérmjet e-mail-it pér zhvillimin e audicionit brenda 7 (shtaté) ditéve nga
afati 1 fundit pér dorézimin e dokumentacionit té& kérkuar pér pozicionin e punés.
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